



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

ABRIL DE 2026								
Planilha								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES - IDENTIFICAÇÃO DA OBRA E CANTEIRO		1		64.439,97	64.439,97
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8	473,56	590,33	4.722,64
1.2	0005/2025	Próprio	CANTEIRO DE OBRAS	UN	1	47.904,17	59.717,33	59.717,33
2			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO		1		287.342,75	287.342,75
2.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	3000	0,42	0,52	1.560,00
2.2	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	m²	21000	0,70	0,87	18.270,00
2.3	5915320	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	17089,8	0,75	0,93	15.893,51
2.4	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	21000	0,42	0,52	10.920,00
2.5	39363	Próprio	Galeria em tubo de concreto armado DN 1500mm	UN	4	48.271,15	60.174,81	240.699,24
3			TERRAPLANAGEM		1		1.190.826,00	1.190.826,00
3.1			SUB-LEITO		1		55.860,00	55.860,00
3.1.1	4011210	SICRO3	Regularização do subleito com fresagem corte e controle automático de greide - 100% Proctor intermediário	m²	21000	2,14	2,66	55.860,00
3.2			SUB-BASE E BASE		1		1.134.966,00	1.134.966,00
3.2.1	90091	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	4200	6,10	7,60	31.920,00
3.2.2	00004746	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	75600	2,67	3,32	250.992,00
3.2.4	96388	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO), COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024	m³	4200	9,11	11,35	47.670,00
4			IMPRIMAÇÃO		1		206.022,35	206.022,35
4.1	4011351	SICRO3	Imprimação com asfalto diluído	m²	21000	0,59	0,73	15.330,00
4.2	24082087	Próprio	CM - 30	T	29,2	5.238,70	6.530,56	190.692,35
5			PAVIMENTAÇÃO		1		842.310,00	842.310,00
5.1	0005/2026	Próprio	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO	M²	21000	23,90	29,79	625.590,00
5.2	4011412	SICRO3	Microrrevestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 2,0 cm - faixa III - brita comercial	m²	21000	8,28	10,32	216.720,00
6			SARJETAS		1		246.420,00	246.420,00
6.1	2003943	SICRO3	Meio-fio de concreto - MFC 03 moldado no local com extrusora e concreto usinado - areia e brita comerciais	m	6000	32,95	41,07	246.420,00
7			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL		1		273.134,84	273.134,84
7.1	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 10 CM,	M	12000	6,88	8,57	102.840,00
7.2	5213464	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	9	292,48	364,60	3.281,40
7.3	5216111	SICRO3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	9	134,10	167,16	1.504,44
7.4	5213360	SICRO3	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un	3300	34,70	43,25	142.725,00
7.5	5213362	SICRO3	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação	un	200	91,39	113,92	22.784,00
8			ACESSÓRIOS - DRENAGEM PLUVIAL		1		122.712,00	122.712,00
8.1	0005/2027	Próprio	CANALETA ABERTA AGUAS PLUVIAIS 0,30+0,70m	M	800	123,05	153,39	122.712,00
9			ADMINISTRAÇÃO LOCAL		1		266.085,84	266.085,84
9.1	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1	35.574,88	44.347,64	44.347,64
9.2	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1	35.574,88	44.347,64	44.347,64
9.3	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1	35.574,88	44.347,64	44.347,64
9.4	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1	35.574,88	44.347,64	44.347,64



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

ABRIL DE 2026								
Planilha								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
9.5	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1	35.574,88	44.347,64	44.347,64
9.6	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1	35.574,88	44.347,64	44.347,64
10			MOBILIZAÇÃO		1		7.158,60	7.158,60
10.1	5915365	SICRO3	Transporte em cavalo mecânico com reboques de 5 e 4 eixos com capacidade de 130 t - rodovia em revestimento primário	km	30	191,42	238,62	7.158,60
11			DESMOBILIZAÇÃO		1		7.158,60	7.158,60
11.1	5915365	SICRO3	Transporte em cavalo mecânico com reboques de 5 e 4 eixos com capacidade de 130 t - rodovia em revestimento primário	km	30	191,42	238,62	7.158,60
Total sem BDI								2.819.738,34
Total do BDI								693.872,61
Total Geral								3.513.610,95

GABRIEL SOUZA DE ALMEIDA
Eng.º Civil CREA-PA 152047714-7